ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1667

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ

СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила

формирования, предоставления и распределения субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации,

утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 сентября 2014 г. N 999 "О формировании, предоставлении и

распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам

субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2014, N 41, ст. 5536; 2015, N 26, ст. 3897; 2016, N

10, ст. 1406; N 39, ст. 5664; 2017, N 1, ст. 200; N 16, ст. 2413; N 29, ст.

4387; N 51, ст. 7825; 2018, N 6, ст. 902; N 50, ст. 7767; 2019, N 41, ст.

5726; 2020, N 1, ст. 40; N 17, ст. 2799; N 26, ст. 4111; N 31, ст. 5196).

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,

возникающие в процессе составления и исполнения федерального

бюджета и бюджетов субъектов Российской Федерации, начиная с

бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 октября 2020 г. N 1667

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ФОРМИРОВАНИЯ,

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ

И РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА

БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт "в" пункта 4 после слов "для предоставления субсидий"

дополнить словами ", в том числе".

2. В пункте 6:

а) в абзаце шестом слова "до 15 января текущего" заменить словами

"на очередной финансовый год и плановый период до 1 января

очередного";

б) после абзаца шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"Субъекты бюджетного планирования вносят в установленном порядке

в Правительство Российской Федерации проекты распоряжений

Правительства Российской Федерации, указанных в абзаце шестом

настоящего пункта, до 1 декабря текущего финансового года в случаях,

когда субсидии предусматриваются проектом федерального закона о

федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый

период, а в случаях, когда субсидии предусматриваются проектом

федерального закона о внесении изменений в федеральный закон о

федеральном бюджете на текущий финансовый год и плановый

период, - не позднее 10 рабочих дней со дня принятия

Государственной Думой Федерального Собрания Российской

Федерации указанного федерального закона.".

3. Абзац двенадцатый пункта 13 после слов "региональных проектов,"

дополнить словами "а также в целях реализации государственной

программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских

территорий",".

4. Абзац первый пункта 13(1.1) после слов "региональных проектов"

дополнить словами ", а также в целях реализации государственной

программы Российской Федерации "Комплексное развитие сельских

территорий".

5. В пункте 23:

а) в абзаце первом слова "15 февраля" заменить словами "1 января";

б) в абзаце четвертом слова "15 марта" заменить словами "15 февраля".